
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza cancelación de viáticos que indica. 

EL QUISCO, Mayo 18 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. D.A. N" 752 de fecha 06.1 2.08, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de 
El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley N V 8 . 6 9 5  Art. 12" Orgánica Constitucional de' Municipales y sus 
modificaciones posteriores; 

3. La Ley N V 0 . 8 8 3  Art. 7 5 V e l  Estatuto Adrriinistrativo de los Funcionarios 
Municipales; 

4. Los cometidos realizados por los siguientes funcionarios Municipales: Natalia 
Carrasco, Marlene Catalán, Gabriel Reyes, Aníbal Reyes, María Isabel Rojas, 
Paulina Moyano, Moisés Alvarez, Osvaldo Aranda, Rodrigo Pizarro, Manuel Urbina, 
Héctor Díaz, Fernando Díaz, Ángel Aranda, Rosario Carrnona; 

D E C R E T O :  

l. Autorizase la cancelación de viáticos sin pernoctar, a los siguientes funcionarios 
que efectuaron cometido: 

j 06 i04.05.11 1 Reunión Macrozonas Palacio de La Moneda Stgo. 1 16.485 1 
Natalia Carrasco 1 
Natalia Carrasco 
Natalia Carrasco 
Marlene Catalán 
- 
Marlene Catalán 
Gabriel Reyes 
Gabriel Reyes 
Antonio Paredes 
Aníbal Reyes 
Aníbal Reyes 
Anibal Reyes 
Aníbal Reyes 
María Isabel Rojas 

1 Rodriao Pizarro 
- 

l 15 1 05.05.1 1 1 Adauisiciones Santiaao ¡ 13.3791 

06 
06 
06 
08 

Ruth León 
- 
Paulina Moyano 
Paulina Moyano 
Manuel Urbina 

1 1 18.05.1 1 Retiro Tac v adauisiciones Santiago 16.4851 

08 
08 ' 
08 
08 
08 
08 
08 
11 

- - 

h h c a r  funcionarios Aeropuerto Santiago ' 
I 

1 13.379 1 

16.485 

12 
13 
13 
15 

- 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 

16.485 1 

16.485 
16.485 - 

- 

16.05.1 1 
17.05.1 1 
18.05.1 1 
05.05.1 1 
06.05.1 '1 
12.05.1 1 
17.05.1 1 
05.05.1 1 

II. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 01 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal de Planta" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

11.05.1 1 
16.05.1 1 
18.05.1 1 
12.05.1 1 

19.05.1 1 
20.04.1 1 
1 1.05.1 1 
04.05.1 1 

15 
15 ' 

15 

Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Angel Aranda 
Fernando Díaz 
Rosario Carrnona 

Reunión Intendencia Valparaíso 
Adquisición material desfile Glorias Navales Santiago 
Retiro de Tac y adquisiciones Santiago 
Reunión Gobierno Regional Valparaíso 

Adquisición material Desfile ~lokias Navales Stgo. 
Reunión uso borde costero Valparaíso 
Reunión Seremi Vivienda y Urbanismo Valparaíso 
Tribunales Casablanca 1 
Retirar exhorto Tribunal Casablanca 
Revisión causas Tribunal de Casablanca 
Tribunal de Casablanca Juicio Palma Sanhueza 
Adquisiciones Santiago ' 

16.485 
16.485 
16.485 
16.485 
16.485 
16.485 

;%E3 
lsapres colmena' y Consorcio viña- 
Ingresos rendiciones al Gobierno Regional Valparaíso 
Ingreso rendiciones Gobierno Regional 

04.05.1 1 
09.05.1 1 
1 1.05.1 1 

15 

( 15 
15 
17 
17 
18 ' 

13.379 
13.379 
13.379 

Reunión Macrozona Palacio La Moneda Santiago 13.3791 

~ra i lado Alcaldesa geunión Palacio de La Moneda 
Dejar funcionarios al Aeropuerto Santiago 
Trasladar Alcaldesa reunión Intendencia Valoaraíso 

16.05.1 1 
18.05.1 1 
19.05.1 1 
05.05.1 1 
16.05.1 1 
18.05.1 1 

13.379 
13.379 
13.379 

Traslado Alcaldesa adqukicionec santiago 
Traslado Alcaldesa y Jefa Finanzas aciq. Santiago 

13.379 
13.379 

Traslado paciente H. El Salvador Santiago 
Traslado paciente no vidente Hospital El Salvador Stgo 

pp 

Revisión técnica camión aljibe San Antonio 
Adauisiciones Santiago 

13.379 
13.379 



III. Impiitese este gasto al Subt. 21 Item. 02 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal a Contrata" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

IV. Remítase copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Tesmu, Archivo. 

NOMBRE 
Moisés Alvarez 
Osvaldo Aranda 1 

V. ANÓTESE, COMU~I~QUESE, TRANSCRIBASE, DESE CUENTA Y 
ARCHIVESE 

GR 
1 3 .  
14 1 

FECHA 
06.05.11 
06.05.1 1 

Distribución: 
Finanzas 
Tesm u 
Archivo 

DESTlNO 
1 
Remolque de ambulancia a taller en Santiago 

$ 
13.379 
13.379 


